Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток
Красноармейского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

(распоряжение)
           23.04.2020 г.                                                                                    №  131 а

«О  досрочном  окончании  учебного  года  по  отдельным предметам  УП»

        В соответствиями с рекомендациями по организации образовательного процесса в рамках
реализации приказа Минобрнауки России от 14 марта 2020 г. № 397 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы, в
условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»
      На основании Федерального закона от29.12.2012г №273 – ФЗ школа о праве школы самостоятельно  решать о применении дистанционных технологий и о принятии решении об аттестации обучающихся.
      На основании рекомендаций по организации образовательного процесса по общеобразовательным программам в условиях действия ограничительных мер министерства образования Приморского края  от  13.04.2020г.
     На основании протокола №6 педагогического совета МКОУ «СОШ №31» от 23 апреля 2020г. «Об аттестации учащихся 1-11 классов в период ДО по отдельным предметам учебного плана».

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Завершить  с 24.04.2020 изучение  в  1-4  классах, занимающихся  по  основной  общеобразовательной  программе  начального  общего  образования, учебных  предметов   «Музыка», «Изобразительное  искусство», «Технология», «Физическая  культура», «Родная  литература», «ОРКСЭ». Перенести  освоение  части  основной  общеобразовательной  программы  текущего  учебного   года  по  данным  учебным  предметам  на  следующий  учебный  год.
Оценки  по  данным  предметам за  2019-2020  учебный  год  выставить  на  основании  завершенных  четвертей. Результатом  промежуточной  аттестации  считать  годовую отметку.
2. Завершить  с 24.04.2020 изучение  в  5-8  классах, занимающихся  по  основной  общеобразовательной  программе  основного  общего  образования, учебных  предметов   «Музыка», «Изобразительное  искусство», «Технология», «ОБЖ», «Физическая  культура», «Родная  литература», «Родной язык». Перенести  освоение  части  основной  общеобразовательной  программы  текущего  учебного   года  по  данным  учебным  предметам  на  следующий  учебный  год.
Оценки  по  данным  предметам за  2019-2020  учебный  год  выставить  на  основании  завершенных  четвертей. Результатом  промежуточной  аттестации  считать  годовую отметку.
3. Завершить 24.04.2020 в  10  классах  в  2019-2020  учебном  году  изучение  учебных  предметов: «ОБЖ», «МХК», «Технология», «Физическая  культура». Перенести  освоение  части  основной  общеобразовательной  программы  текущего  года  по  данным  учебным  предметам  на  следующий  учебный  год.
 Оценки  по  данным  предметам  за 2019-2020  учебный  год  выставить  на  основании  завершенных трёх четвертей. Результатом  промежуточной  аттестации  считать  годовую  отметку.
4. Завершить 24.04.2020 в  9  классах  в  2019-2020  учебном  году  изучение  учебных  предметов: «ОБЖ», «Технология», «Физическая  культура», «Родная  литература», «Родной язык».
 Оценки  по  данным  предметам  за 2019-2020  учебный  год  выставить  на  основании  завершенных трёх четвертей. Результатом  промежуточной  аттестации  считать  годовую  отметку.
5. Завершить 24.04.2020 в  11  классах  в  2019-2020  учебном  году  изучение  учебных  предметов по образовательным программам СОО не вошедших в перечень для ГИА, или не выбранных обучающимися для сдачи ГИА по результатам завершенных предыдущих учебных периодов, т.е. трёх четвертей
 Оценки  по  данным  предметам  за 2019-2020  учебный  год  выставить  на  основании  завершенных трёх четвертей. Результатом  промежуточной  аттестации  считать  годовую  отметку.
6. На  основании п.1 - 5  настоящего  приказа внести  изменения:
6.1.  В  основные  общеобразовательные  программы, в  раздел: календарный  учебный  график. Считать 23.04.2020  года  сроком   окончания  учебного  года  по  данным  предметам.  Назначить ответственным за  внесение  изменений  директора  школы Мазур З.И.
6.2. В  рабочие  программы –произвести  корректировку  объема  по  учебным  предметам, освоение   которых  будет  завершено  23.04.2020 года. Назначить  ответственными  за  корректировку  рабочих  программ  учителей-предметников.
7. Организовать  полноценную  реализацию  образовательных  программ  среднего  общего  образования, в  том  числе  с  использованием  дистанционных  образовательных  программ, в  части  предметов, определенных  для  ГИА  для  обучающихся  10-11  классов  и  подготовку  обучающихся, завершающих  обучение  по  образовательным  программам  среднего  общего  образования, к  ГИА  в  форме  ЕГЭ.
8. Учителям - предметникам сократить объем заданий для обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с целью сокращения времени пребывания ребенка за компьютером.
9. Классным  руководителям  продолжить  разъяснительную  работу  с  родителями (законными  представителями)  по  вопросам  организации  образовательного процесса. 10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 31»                                                             З.И. Мазур